dan/atau penundaan pembayaran Pajak Daerah ditetapkan 
oleh Kepala Bapenda: 

a. Untuk BPHTB yang nilai pajaknya sampai dengan                          

Rp 10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah); atau 

b. Untuk selain BPHTB yang nilai pajaknya sampai dengan 

Rp 2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah). 

(2) Pemberian keringanan, pengurangan, pembebasan dan/atau 
penundaan pembayaran Pajak Daerah ditetapkan oleh 
Walikota : 

a. Untuk BPHTB yang nilai pajaknya lebih dari                             
Rp 10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah); atau 

b. Untuk selain BPHTB yang nilai pajaknya lebih dari                   
Rp 2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta rupiah). 

Pasal 92 

(1) Pemberian keringanan Pajak Daerah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 90 ayat (1) dapat diberikan dalam bentuk 
angsuran pembayaran pokok Pajak Daerah paling banyak 12 
(dua belas) kali angsuran dalam Tahun Pajak berkenaan.